
Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Evropský soudní atlas ve věcech občanských>Doručování písemností
Doručování písemností
Vnitrostátní informace a online formuláře k nařízení č. 1393/2007

  CSCS
Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Evropský soudní atlas ve věcech občanských>Doručování písemností
Doručování písemností
Vnitrostátní informace a online formuláře k nařízení č. 1393/2007

Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Evropský soudní atlas ve věcech občanských>Doručování písemností

UPOZORNĚNÍ: Nařízení Rady (ES) č.  je od 1. července 2022 nahrazeno nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) .
Oznámení učiněná podle nového nařízení jsou k dispozici .
Všeobecné informace
Cílem  o doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních 
v členských státech (doručování písemností) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1348/2000 je zlepšit a zrychlit zasílání soudních a mimosoudních písemností 
ve věcech občanských a obchodních mezi členskými státy.
Nařízení platí ve všech členských státech Evropské unie včetně Dánska, které  potvrdilo svůj záměr provádět obsah uvedeného nařízení na 
základě paralelní dohody uzavřené s Evropským společenstvím.
Nařízení stanoví různé způsoby odesílání a poskytování dokumentů: zasílání prostřednictvím odesílajících a přijímacích subjektů, zasílání konzulární nebo 
diplomatickou cestou, prostřednictvím poštovních služeb a přímým doručením.
Odesílající subjekty odpovídají za odesílání soudních a mimosoudních dokumentů doručovaných do jiného členského státu. Přijímající subjekty odpovídají 
za příjem soudních a mimosoudních dokumentů z jiného členského státu. Ústřední orgán poskytuje informace odesílajícím subjektům a hledá řešení 
veškerých obtíží, které mohou vzniknout při zasílání písemností určených k doručení.
Nařízení stanoví sedm formulářů.
Portál evropské e-justice vám poskytuje informace týkající se platnosti nařízení i snadný nástroj k vyplňování formulářů.
Chcete-li získat podrobné informace o právu některého členského státu, zvolte si jeho vlaječku.
Související odkazy
Dohoda mezi Evropským společenstvím a dánským královstvím o doručování soudních a mimosoudních písemností v občanských a obchodních věcech
Haagská úmluva z 15.listopadu 1965 o doručování soudních a mimosoudních písemností v cizině ve věcech občanských a obchodních
ARCHIVOVANÉ internetové stránky Evropského soudního atlasu (uzavřeno 30. září 2017)

Tyto stránky spravuje Evropská komise. Informace na této stránce nemusí nezbytně vyjadřovat oficiální stanovisko Evropské komise. Komise neodpovídá 
ani neručí za informace nebo údaje, které tento dokument obsahuje či na které odkazuje. Pokud jde o předpisy v oblasti autorských práv pro webové stránky 
EU, viz právní upozornění.

1393/2007 2020/1784
zde

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1393/2007

prohlášením

Dohoda mezi Evropským společenstvím a dánským královstvím
Haagská úmluva z 15.listopadu 1965 o doručování soudních a mimosoudních písemností v cizině ve věcech občanských a obchodních
ARCHIVOVANÉ internetové stránky Evropského soudního atlasu (uzavřeno 30. září 2017)
Poslední aktualizace: 01/07/2022


